PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA PROFESSORES
SUBSTITUTOS  DO  IFPR  –  CAMPUS  UMUARAMA,  DAS  ÁREAS  DE  PORTUGUÊS:
LETRAS/ESPANHOL  E  EDUCAÇÃO  FÍSICA  DE  QUE  TRATA  O  EDITAL  Nº  73/2019  –
PROGEPE/IFPR.

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PONTOS

De ordem da Comissão Organizadora, torna público o horário de realização do sorteio dos
pontos e seus respectivos candidatos conforme ordem de inscrição no Processo Seletivo  para
provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
da área de conhecimento de Português:  Letras/Espanhol,  e  de  01 (uma)  vaga para  Professor
Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área de conhecimento de Educação Física,
de que trata o Edital 73/2019 – PROGEPE, conforme abaixo:

ÁREA: PORTUGUÊS: LETRAS/ESPANHOL

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 303/2019 PAULO CESAR FACHIN 29/04/2019 09h
2 313/2019 EDI CLEA DE BRITO BORGES 29/04/2019 10h

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Protocolo Nome do Candidato Data Hora
1 286/2019 THIAGO DOS SANTOS PIZZAIA 29/04/2019 08h
2 288/2019 MARCIA APARECIDA DA SILVA 29/04/2019 09h
3 295/2019 VANESSA CRISTINA GUASTALLI LOPES 29/04/2019 10h
4 300/2019 VANDO GOLFETTO 29/04/2019 11h
5 304/2019 ROBERTO MICHAEL DOS S HERMENEGILDO 29/04/2019 13h
6 306/2019 RENATA APARECIDA GONÇALVES 29/04/2019 14h
7 308/2019 ANDREW ROCHINSKI BALIEIRO 29/04/2019 15h
8 310/2019 EVERTON FERNANDES REZENDE 29/04/2019 16h
9 314/2019 EDNEI CUSTODIO DA SILVA 29/04/2019 17h
10 315/2019 WAGNER DO NASCIMENTO 29/04/2019 18h

Umuarama, 24 de abril de 2019.

Marielen Chavoni Peres              Isaac Cirqueira Lopes       Maria Vitória Carvalho Rossa
         Presidente                         Membro                             Relator

*O original encontra-se assinado.